

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[200]	[1,000]	[△ 800]
基本財産受取利息	200	1,000	△ 800
特定資産運用益	[415]	[1,684]	[△ 1,269]
特定資産受取利息	415	1,684	△ 1,269
事業収益	[65,079,045]	[71,313,038]	[△ 6,233,993]
農地利用集積円滑化事業収益	38,311,874	48,231,166	△ 9,919,292
都市農村交流事業収益	644,000	643,000	1,000
農産物類販売負担金収益	5,059,984	3,635,831	1,424,153
酒類販売収益	1,925,626	1,302,659	622,967
牛乳類販売収益	1,967,726	1,925,366	42,360
農産物販売収益	6,458,934	4,542,159	1,916,775
物産受託販売手数料収益	8,332,186	7,597,655	734,531
地域特産物ふるさとギフト販売事業収益	1,875,100	2,921,410	△ 1,046,310
ゆうパック取扱事業収益	503,615	513,792	△ 10,177
委託料収益	[28,809,110]	[30,976,296]	[△ 2,167,186]
農地利用集積事業委託料収益	1,733,505	1,772,760	△ 39,255
ふれあい農園管理委託料収益	1,070,590	651,200	419,390
市農業経営改善支援活動委託料収益	2,078,769	1,801,360	277,409
認定農業者補助事業収益	0	100,000	△ 100,000
物産センター管理委託料収益	3,695,808	3,734,076	△ 38,268
道の駅管理委託料収益	12,317,800	12,386,000	△ 68,200
青木邸管理委託料収益	2,319,900	2,437,600	△ 117,700
中間管理事業等業務委託料収益	4,514,000	4,516,000	△ 2,000
特例事業等業務委託料収益	148,000	124,000	24,000
機構集積協力金推進事業委託料収益	431,079	452,100	△ 21,021
青年等就農計画認定審査業務委託料収益	214,797	254,100	△ 39,303
農業次世代人材投資資金推進事業委託料収益	0	231,000	△ 231,000
農村生活研究グループ協議会活動支援事業委託料収入	284,862	207,900	76,962
都市農村交流事業委託料収益	0	722,000	△ 722,000
おためしファーマー事業委託料収益	0	614,900	△ 614,900
チャレンジファーマー事業委託料収益	0	971,300	△ 971,300
受取補助金等	[48,935,000]	[50,385,000]	[△ 1,450,000]
受取市交付金	44,640,000	46,660,000	△ 2,020,000
受取チャレンジファーマー推進事業交付金	2,095,000	1,525,000	570,000
受取農協助成金	2,200,000	2,200,000	0
受取負担金	[9,866,200]	[9,256,477]	[609,723]
受取維持管理負担金	9,767,200	9,256,477	510,723
受取チャレンジファーマー参加個人負担金	75,000	0	75,000
受取農業体験事業参加負担金	24,000	0	24,000
雑収益	[1,604,334]	[2,598,013]	[△ 993,679]
受取利息	673	703	△ 30
雑収益	1,603,661	2,597,310	△ 993,649
経常収益計	154,294,304	164,531,508	△ 10,237,204
(2) 経常費用			
事業費	[140,460,111]	[153,116,822]	[△ 12,656,711]
報酬	55,500	200,263	△ 144,763
給与手当	23,832,826	26,310,192	△ 2,477,366
臨時雇賃金	17,193,414	18,730,151	△ 1,536,737
社会保険料	5,951,222	6,394,125	△ 442,903
福利厚生費	135,279	194,728	△ 59,449
会議費	0	5,424	△ 5,424
旅費交通費	20,160	62,940	△ 42,780
通信運搬費	1,391,088	1,348,749	42,339

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から 令和 4年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
減価償却費	611,368	739,908	△ 128,540
消耗品費	5,314,219	5,815,418	△ 501,199
修繕費	530,390	733,080	△ 202,690
燃料費	459,376	312,162	147,214
光熱水費	6,844,132	6,338,549	505,583
賃借料	38,337,640	48,234,396	△ 9,896,756
使用料	3,147,803	3,030,685	117,118
保険料	291,739	227,795	63,944
諸謝金	1,337,850	329,800	1,008,050
租税公課	3,735,324	3,699,277	36,047
支払負担金	2,468,487	2,276,737	191,750
支払助成金	150,000	100,000	50,000
交付金返還	4,000,000	6,500,000	△ 2,500,000
委託費	11,509,630	11,038,308	471,322
手数料	649,521	208,815	440,706
広告料	0	121,000	△ 121,000
農産物類購入	5,951,506	4,126,915	1,824,591
酒類購入	1,570,756	1,092,794	477,962
牛乳類購入	1,573,577	1,636,266	△ 62,689
賞与引当金繰入額	2,105,000	2,089,000	16,000
退職金掛金	1,292,304	1,219,345	72,959
管理費	[4,976,741]	[3,536,440]	[1,440,301]
報酬	118,400	7,400	111,000
給与手当	3,157,494	1,475,518	1,681,976
社会保険料	491,188	688,109	△ 196,921
福利厚生費	5,986	7,765	△ 1,779
会議費	3,190	3,050	140
旅費交通費	0	9,240	△ 9,240
通信運搬費	19,704	28,482	△ 8,778
減価償却費	17,010	22,680	△ 5,670
消耗品費	20,592	49,171	△ 28,579
修繕費	4,716	3,930	786
燃料費	9,350	15,712	△ 6,362
光熱水費	1,111	1,808	△ 697
使用料	115,447	186,351	△ 70,904
保険料	146,479	5,905	140,574
租税公課	1,476	5,923	△ 4,447
支払負担金	76,500	76,500	0
委託費	400,782	478,064	△ 77,282
手数料	9,727	23,653	△ 13,926
賞与引当金繰入額	234,000	232,000	2,000
退職金掛金	143,589	215,179	△ 71,590
経常費用計	145,436,852	156,653,262	△ 11,216,410
当期経常増減額	8,857,452	7,878,246	979,206
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
除却損失	[1]	[0]	[1]
車両運搬具除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
税引前当期一般正味財産増減額	8,857,451	7,878,246	979,205
法人税、住民税及び事業税	81,400	134,600	△ 53,200
当期一般正味財産増減額	8,776,051	7,743,646	1,032,405
一般正味財産期首残高	69,045,743	61,302,097	7,743,646

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から 令和 4年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産期末残高	77,821,794	69,045,743	8,776,051
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	60,000,000	60,000,000	0
指定正味財産期末残高	60,000,000	60,000,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	137,821,794	129,045,743	8,776,051